АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 сентября 2018 г. № 0724 - па

с. Карпогоры

О порядке проведения «Выездной площадки регионального форума «Поморские дни карьерной навигации» профориентационной кампании «Калейдоскоп профессий»»

В соответствии с муниципальной программой «Молодёжь Пинежья на 2017-2019 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 28.11.2016 №1220-па, и с целью повышения активности молодежи, администрация МО «Пинежский район»
п о с т а н о в л я е т:
Утвердить Положение о порядке проведения районного профориентационного форума – «Калейдоскоп профессий».

Исполняющий обязанности главы
администрации муниципального образования                                А.Н. Феклистов

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
«Пинежский муниципальный район»
от 14.09.2018 № 0724 - па

П О Л О Ж Е Н И Е
о порядке проведения «Выездной площадки регионального форума «Поморские дни карьерной навигации» профориентационной кампании «Калейдоскоп профессий»»

1. Общие положения
В соответствии с муниципальной программой «Молодёжь Пинежья на 2017-2019 годы», администрация муниципального образования «Пинежский муниципальный район» совместно с  МБОУ «Карпогорская средняя школа №118», МБОУ «Сурская средняя школа №2», ГКУ АО «ЦЗН Пинежского района» проводит мероприятие: «Выездная площадка регионального форума «Поморские дни карьерной навигации» профориентационной кампании «Калейдоскоп профессий»»
2. Цель
      Расширить представления учащихся о современном «рынке профессий» через проведение комплексного мероприятия и вовлечения представителей различных видов профессий.

3. Задачи
- организовать работу интерактивных площадок по видам профессий в рамках работы районного профориентационного форума;
- сформировать умение соотносить свои интересы и способности с требованиями, выдвигаемыми выбранной профессией.
- объединить различные учреждения и организации в деятельности по профессиональной ориентации учащихся с учетом наиболее востребованных в районе  профессий.

4 Участники
Участниками мероприятий являются представители образовательных организаций Архангельской области, учащиеся 9-11 классов школ  Пинежского района.
5.Условия и формы проведения мероприятий
Мероприятие пройдет 27-28 сентября 2018 года. Дополнительная информация о предприятиях и учреждениях будет размещена на мобильном информационном стенде. Участники мероприятия обеспечиваются питанием (завтрак, обед).

Программа мероприятий форума:
	27.09.2018 (четверг) с. Сура

	Время
	Наименование
	Место проведения

	08.30 – 09.30
	Завтрак

Сурская СШ №2

	09.00 – 10.00
	Регистрация участников форума

	10-00 – 10.30
	Торжественное открытие форума

	10.30-13.30
	Работа интерактивных профориентационных площадок

	13.30-14.30
	Обед

	14.30-15.00
	Закрытие форума в Сурской СШ №2

	28.09.2017 (пятница) с. Карпогоры

	08.30 – 09.30
	Завтрак

Карпогорская СШ №118

	09.00 – 10.00
	Регистрация участников форума

	10-00 – 10.30
	Торжественное открытие форума

	10.30-13.30
	Работа интерактивных профориентационных площадок
	Карпогорская СШ №118, Вечерняя СШ, РЦДО

	13.30-14.30
	Обед
	Карпогорская СШ №118»

	14.30-15.00
	Закрытие форума
	Карпогорская СШ №118

6. Финансирование мероприятий
    Финансирование мероприятия: приобретение информационного мобильного стенда производится согласно смете расходов за счет средств муниципальной программы «Молодёжь Пинежья на 2017-2019 годы»; организация завтрака в с. Карпогоры, организация завтрака в с. Сура, организация обеда в с. Сура, организация обеда в с. Карпогоры для участников форума;  транспортные расходы по маршрутам: с. Карпогоры – с. Сура – с. Карпогоры; д. Нюхча – п. Сосновка – с. Сура – п. Сосновка – д. Нюхча – п. Сосновка; п. Новолавела – с. Сура – п. Новолавела; п. Сия - с. Карпогоры - п. Сия; п. Ясный – с. Карпогоры – п. Ясный; п. Междуреченский – с. Карпогоры – п. Междуреченский  производится согласно смете расходов за счет средств областного бюджета, в рамках регионального форума «Поморские дни карьерной навигации» - профориентационная кампания «Калейдоскоп профессий», подпрограмма № 2 «Молодежь Архангельской области (2014-2020 годы)».